
Voličský průkaz při volbách do Evropského parlamentu České 
Republiky  

 
Voliči, který nebude moci, nebo nehodlá volit v místě svého trvalého pobytu 
(Rajhrad), vydá Městský úřad Rajhrad voličský průkaz, který voliče opravňuje volit 
v jakémkoliv volebním okrsku, ale pouze na území České republiky. 
 
Požádat o vydání voličského průkazu lze již ode dne vyhlášení voleb a to: 
 
- osobně, nejpozději do 5. 6. 2024; žádost bude vyhotovena na městském úřadě, 
volič však musí prokázat svoji totožnost. 
 
Osobně lze o voličský průkaz požádat v kanceláři evidence obyvatel, detašované 
pracoviště, Masarykova 544, Rajhrad, Andrea Mlčáková, tel. 547 426 817 
 
- písemně tak, aby nejpozději do 31. 5. 2024 do 16.00 hod. byla žádost doručena 
MěÚ Rajhrad. 
 
Písemná žádost musí být opatřena úředně ověřeným podpisem 
voliče. Ověření podpisu je osvobozeno od správního poplatku. 
 
Žádost v elektronické podobě musí být zaslána prostřednictvím datové schránky. 
Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát. 
 
Voličský průkaz lze voliči předat nejdříve od 23. 05. 2024 a to osobně voliči, nebo 
osobě, která se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným podpisem voliče žádajícího o 
vydání voličského průkazu, anebo bude voliči zaslán na jím uvedenou adresu. 
 

 

 

 


